
Australia legalizuje medyczne
magiczne grzyby i ecstasy
6 lutego 2023
Australijska Administracja ds. Towarów Terapeutycznych (TGA)
poinformowała  w  piątek,  że  zatwierdza  substancje
psychodeliczne MDMA i psilocybinę do użytku medycznego.

Od lipca psychiatrzy będą mogli przepisywać dwie substancje –
lepiej  znane  jako  ecstasy  i  magiczne  grzyby  –  w  leczeniu
depresji i stresu pourazowego.

Dlaczego  eksperci  podjęli  taką  decyzję?  Australijski  organ
nadzorujący  narkotyki  stwierdził,  że  znalazł  „wystarczające
dowody  na  potencjalne  korzyści  u  niektórych  pacjentów”.
„Decyzja  potwierdza  obecny  brak  opcji  dla  pacjentów  z
określonymi,  opornymi  na  leczenie  chorobami  psychicznymi.
Oznacza  to,  że  psilocybina  i  MDMA  mogą  być  stosowane
terapeutycznie  w  kontrolowanych  warunkach  medycznych”.

„Jednak  pacjenci  mogą  być  podatni  podczas  psychoterapii
wspomaganej psychodelikami, co wymaga kontroli w celu ochrony
tych  pacjentów”  –  podał  TGA.  Pozwoli  to  praktykującym
przepisywać leki tylko po indywidualnym zatwierdzeniu przez
komisję  etyki  badań  na  ludziach.  „Przepisywanie  będzie
ograniczone  do  psychiatrów,  biorąc  pod  uwagę  ich
specjalistyczne  kwalifikacje  i  wiedzę  specjalistyczną  w
zakresie  diagnozowania  i  leczenia  pacjentów  z  poważnymi
chorobami  psychicznymi,  z  terapiami,  które  nie  są  jeszcze
dobrze ugruntowane” – powiedział organ nadzorujący.

Chociaż władze wymienią te dwa składniki jako kontrolowane
leki  do  użytku  medycznego,  to  pozostaną  one  substancjami
zabronionymi do wszystkich innych celów – ograniczając ich
użycie do badań klinicznych.

Zwolennicy psilocybiny i MDMA mają nadzieję, że pewnego dnia
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lekarze będą mogli zastosować je w leczeniu uzależnienia od
alkoholu,  zaburzeń  obsesyjno-kompulsyjnych  i  zaburzeń
odżywiania. „Jeśli pojawią się wystarczające nowe dowody na
to,  że  te  substancje  będą  korzystne  w  leczeniu  innych
schorzeń, TGA może rozważyć wnioski o wprowadzenie dalszych
poprawek” – dodaje TGA.
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